

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA SU USO A NIVEL NACIONAL				No. Expediente:		CM-2025-171	
Nombre del Oferente:		GRUPO ESPALC, SRL				RNC/Cédula:		130943151	
Fecha:		24/11/2025				RPE:		29664	
Ítem	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	BOLÍGRAFOS, CALIBRE DE 034MM (MILÍMETROS), MEDIUM, CUERPO COLOR AZUL, PRESENTACIÓN EN CAJA DE 12/1	ESSENTIALS (USA)	UND	10,000	RD\$ 6.95	18%	RD\$ 1.25	RD\$ 8.20	RD\$ 82,010.00
2	CAJITA CON BANDA ELÁSTICA NO. 18, CON 100 UNIDADES. EMPAQUE: CAJA CONTENIENDO 100 CAJITAS	FALCON (CJ STND)	CAJA	2,000	RD\$ 35.20	18%	RD\$ 6.34	RD\$ 41.54	RD\$ 83,072.00
3	CORRECTOR LÍQUIDO TIPO BROCHA, COLOR BLANCO, DE 18 MILILITROS, PRESENTACIÓN CAJA CON 12 UNIDADES	OFFICE ESSENTIALS 20ML	UND	288	RD\$ 27.12	18%	RD\$ 4.88	RD\$ 32.00	RD\$ 9,216.46
4	CORRECTOR LÍQUIDO TIPO LÁPIZ, COLOR BLANCO TIPO PLUMA, DE 7 MILILITROS	ARTESCO	UND	288	RD\$ 31.60	18%	RD\$ 5.69	RD\$ 37.29	RD\$ 10,738.94
5	GRAPADORA METÁLICA DE TIRA COMPLETA DE ESCRITORIO CON CAPACIDAD DE GRAPAR DE 2 A 20 HOJAS A LA VEZ, COLOR NEGRO, CON PESO APROXIMADO DE 0.9 A 1.1 LIBRAS, YUNQUE ROTATIVO, CON PESTILLO DE BLOQUEO POSITIVO, CON INDICADOR DE BAJA GRAPA, CON ZAPATILLA DE GOMA COLOR NEGRO EN LA PARTE INFERIOR DE LA BASE PARA EVITAR QUE SE DESLICE. PRESENTACIÓN: EN CAJA DE 1 UNIDAD. EMPAQUE: EN CAJA DE 12 UNIDADES	FALCON B440 METAL NEGRA GDE	UND	300	RD\$ 392.00	18%	RD\$ 70.56	RD\$ 462.56	RD\$ 138,768.00
6	GRAPADORA METÁLICA CON CAPACIDAD DE GRAPAR DE 2 A 130 HOJAS A LA VEZ, CON PESTILLO DE BLOQUEO POSITIVO, CON INDICADOR DE BAJA GRAPA, CON ZAPATILLA DE GOMA COLOR NEGRO EN LA PARTE INFERIOR DE LA BASE PARA EVITAR QUE SE DESLICE. PRESENTACIÓN: EN CAJA DE 1 UNIDAD. EMPAQUE: EN CAJA DE 10 UNIDADES	HEAVY DUTY FALCON 8102 (1-240 HOJAS)	UND	20	RD\$ 1,400.00	18%	RD\$ 252.00	RD\$ 1,652.00	RD\$ 33,040.00
7	LÁPICES DE CARBÓN, EN MADERA, HB2, o NO. 2, PRESENTACIÓN: CAJA DE 12 UNIDADES. EMPAQUE SECUNDARIO: CAJAS DE 12 CAJITAS	OFFICE ESSENTIAL (CJA 12/1)	UND	2,880	RD\$ 5.25		RD\$ -	RD\$ 5.25	RD\$ 15,120.00
8	LIBRETA RAYADA 5 X 8 PULGADAS, IMPORTADA DE 48 A 50 HOJAS, COLOR BLANCA/AMARILLA	FALCON (USA)	UND	432	RD\$ 27.12	18%	RD\$ 4.88	RD\$ 32.00	RD\$ 13,824.69
9	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11 PULGADAS, IMPORTADA DE 48 A 50 HOJAS, COLOR BLANCA/AMARILLA	FALCON (USA)	UND	432	RD\$ 50.00	18%	RD\$ 9.00	RD\$ 59.00	RD\$ 25,488.00
10	LIBROS RECORD DE 7 1/2" X 11" PULGADAS, DE PAPEL BOND 20, PAPEL COLOR BLANCO, 500 PÁGINAS, COLOR ROJO VINO, EN PASTA. PRESENTACIÓN DE 1 UNIDAD. EMPAQUE: DE PAQUETE DE 5 UNIDADES	RECORD	UND	250	RD\$ 370.00	18%	RD\$ 66.60	RD\$ 436.60	RD\$ 109,150.00
11	PAPEL TERMICO, TAMAÑO 3 1/8" (PULGADAS) X 150 METROS PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD. EMPAQUE: EN CAJA DE 50 UNIDADES	INDUSTRIA GRAFICA CJA 84/1. ROLLO	UND	600	RD\$ 39.50	18%	RD\$ 7.11	RD\$ 46.61	RD\$ 27,966.00
12	PAQUETE CON NOTAS AUTOADHESIVAS, ADHESIVO REMOVIBLE FÁCILMENTE, COLOR AMARILLO, TAMAÑO 3X3 PULGADAS, PRESENTACIÓN BLOCKS DE 100 HOJAS, CAJA DE 12/1	OFFICE ESSENTIAL USA	PAQUETE	2,000	RD\$ 20.80	18%	RD\$ 3.74	RD\$ 24.54	RD\$ 49,088.00
13	RESALTADOR, TINTA DURABLE SOBRE PAPEL, SECADO RÁPIDO, COLOR AMARILLO. PRESENTACIÓN: PAQUETES DE 10 O 12 UNIDADES, EMPAQUE SECUNDARIO: CAJA DE 12 PAQUETES	OFFICE ESSENTIAL USA AMARILLO	UND	2,880	RD\$ 17.50	18%	RD\$ 3.15	RD\$ 20.65	RD\$ 59,472.00

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA SU USO A NIVEL NACIONAL					No. Expediente:		CM-2025-171	
Nombre del Oferente:		GRUPO ESPALC, SRL					RNC/Cédula:		130943151	
Fecha:		24/11/2025					RPE:		29664	
Ítem	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total	
14	SACA GRAPAS, PARA GRAPAS DE TAMAÑO 24/6 O 26/6 MILÍMETROS, REFORZADO, CON MANGO PLÁSTICO ANATÓMICO, COLOR NEGRO. PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD, EMPAQUE: CAJA DE 12 UNIDADES	FALCON	UND	432	RDS 24.00	18%	RDS 4.32	RDS 28.32	RDS 12,234.24	
15	SOBRES MANILA, PAPEL GRUESO, TAMAÑO 10" X 13" (PULGADAS), SOLAPA ENGOMADA, PRESENTACIÓN: EN EMPAQUE DE CAJA DE 500/1 UNIDADES	BAZIC 10"X13"	UND	20,000	RDS 5.17	18%	RDS 0.93	RDS 6.10	RDS 122,012.00	
SUBTOTAL								RDS	672,815.20	
TOTAL ITBIS								RDS	118,385.14	

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	SETECIENTOS NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS PESOS, CON 34/100	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS	RDS	791,200.34
---	---	--------------------------------------	-----	------------

Domingo Espinal Collado.

Nombre del representante legal y fecha

25 noviembre del 2025

Domingo Espinal C.

Firma del representante legal

